
PREFEKTURA JANAR

BASHKIA Kukës

Raste emergjencash (specifiko llojin e 
emergjencës)

1 zjarr në banesë 
private.

Numri i mjeteve të angazhuara 1 mjet zjarrfikës.

Numri i forcave operacionale 
(specifiko)

5  efektivë 
zjarrfikës, 4 

efektivë të Policisë 
së Shtetit, 4  forca 

bashkiake,  10  
forca vullnetare.

Dëmi i shkaktuar
Dëme  të 

konsiderueshme 
materiale.

Të tjera Nuk ka 

Nr.turistëve

416.646 vizitor 
shqiptar dhe të 

huaj, sipas raportit 
të hyrje-daljeve në 

PKK të Qarkut 
Kukës,

PREFEKTURA KUKËS

I. TË DHËNA TË RAPORTUARA NGA PREFEKTI I QARKUT KUKËS

RAPORTIM MBI "TASK-
FORCA E 

EMERGJENCAVE CIVILE"



Vizita në objekte të trashëgimisë 
kulturore

Në bashkinë Kukës 
kemi: 45 vizitorë 

në "Kullën e 
Qëndresës" 

kushtuar "Eksodit 
Kosovar 99", si 

dhe 30 vizitorë në 
Muzeun Historik të 

qytetit të Bajram 
Curri.  B.Curri fut 

350 vizitor, 
bashkia Has vizita 

ne objekte te 
trashigimise 

kulturore 10 dhe 
nr. turisteve 25

Masat e marra në zbatim të planit të 
veprimit sipas urdhërit nr. 67, datë 

30.04.2024

Në zbatim të ” 
Urdhërit të 
Kryeministrit Nr. 
69, datë 
30.04.2024 “Për 
Ngritjen e Task-
Forcës Lokale 
Ndërinstitucionale 
të Sezonit Turistik 
Veror 2024, 
Rregullores “Për 
funksionimin e 
Komitetit Rajonal 
të Zhvillimit të 
Turizmit”, Neni 7 
“Hartimi i Planit të 
Veprimit”, është 
hartuar Plani i 
Masave për 
Mbarëvajtjen e 
Sezonit Turistik 
Veror 2025, për 
qarkun Kukës. 
URDHËRI Për 
Ngritjen e Task-
Forcës Lokale 

RAPORTIM MBI "TASK-
FORCA E TURIZMIT"



Masat e marra për ndotjen akustike                   
               (Po / Jo / Pjesërisht)

Respektimi i hapësirave publike                          
               (Po / Jo / Pjesërisht) Pjesërisht

Vendparkimet                                                        
                (Po / Jo / Pjesërisht) PO

Sinjalistika për mjetet e lundrimit                        
                (Po / Jo / Pjesërisht) PO

Vendosja e bovave                                                 
                (Po / Jo / Pjesërisht) Pjesërisht

Rojet bregdetare                                                   
               (Po / Jo / Pjesërisht) JO

Të tjera JO

BASHKIA Tropojë / Has / 
Kukës

Numri i rasteve të kultivimit 0
Numrit i bimëve 0

 Procedime penale 0

RAPORTIM MBI "TASK-
FORCA ANTIKANABIS"



Të tjera Nuk ka 
Shkolla total n/a

Përcaktimi i perimetrit të sigurisë (nr.i 
shkollave që nuk e kanë të përcaktuar) n/a

Sinjalistika rrugore (nr. shkollave që 
nuk kanë sinjalistikë rrugore) n/a

Kamerat e sigurisë (nr.shkollave që nuk 
kanë kamera sigurie) n/a

Pajisje për shuarjen e zjarrit 
(nr.shkollave që nuk kanë pajisje për 

shuarjen e zjarrit ose i kanë të 
pamjaftueshme)

n/a

Koalidim i pajisjeve për shuarjen e 
zjarrit (nr.shkollave që nuk e kanë 

realizuar)
n/a

 Kontrolle Dr. A.K.U n/a
 Kontrolle DRIKMT n/a

Problematika të tjera të identifikuara

Dhuna në familje 2
Vjedhje 0
Kanosje 0
Vrasje 0

Drejtim automjeti në mënyrë të parregullt 3
Shkelja e rregullave të qarkullimit rrugor 4

Demtime te tjera me dashje 0
Ndërtim pa leje 0

Shperdorim te tokes 0
Sektori i Inspektimit të Territorit n/a

Sektori i Inspektimit të Mjedisit dhe Ujërave n/a
Sektori Inspektimit Pyjor n/a

Sektori i Inspektimit të Territorit n/a
Sektori i Inspektimit të Mjedisit dhe Ujërave n/a

Sektori Inspektimit Pyjor n/a

SIGURIA PUBLIKE

NR.INSPEKTIMEVE NGA 
DRIKMT KUKËS

NR.SHKELJEVE TË 
KONSTATUARA NGA 

DRIKMT KUKËS

II. TË DHËNA MBI PROBLEMATIKAT E RAPORTUARA NGA PREFEKTURA KUKËS

RAPORTIM MBI 
"PAKETËN E SIGURISË NË 

SHKOLLA"



NR PROBLEMATIKA                                                     

A ËSHTË 
REFERUAR 

PROBLEMATIK
A?  (PO/JO)

1
2
3

Janar 1
Shkurt 3
Mars 7
Prill 7
Maj 1

Qershor 10
Korrik 8
Gusht

Shtator
Tetor 
Nëntor
Dhjetor

37

PREFEKTURA KUKËS

III. TË DHËNA MBI VERIFIKIMIN E LIGJSHMËRISË SË AKTEVE TË ORGANEVE TË VETËQEVERISJES VENDORE

Verifikimi i ligjshmërisë së akteve të organeve të vetëqeverisjes 
vendore për vitin 2025

Akte të hyra tek 
prefekti 

Total:



SHKURT MARS PRILL
Kukës / Tropojë Kukës Tropoj e Has

1 zjarr në pyll 
dushku. 1 zjarr në 

automjet

3 zjarre ne pyje, 2 
rreshqitje  rrugesh 

  1 rast kerkim shpetimi per nje qytetar, 1 Rast zjarri ne stalle bagetish 

2 mjete zjarrfikës. 3 mjete zjarrfikes 1 helikopter, 4 mjete ushtarake, 3 mjete policie dhe 1 mjet 
zjarrfikes 

10  efektivë 
zjarrfikës 

24 efektiv 
zjarrfikes, 13 

efektiv policise 
shtetit, 9 punonjes 

bashkie

25 forca ushtarake,10 forca policie, 50 punonjes bashkie,15 forca 
zjarrfikese dhe 32 vullnetare

Dëme  materiale 
dhe deme ne pyje.

Dëme  materiale 
dhe deme ne pyje.

Nje humbje jete dhe dëme .
Nuk ka        Nuk ka

Nuk kanë raportuar

Bashkia Kukës  84 
vizitor, Bashkia 

Tropojë 7796 vizitor 
Shqiptar, Kosovar dhe 
të huaj, Bashkia Has 

25 vizitor, Hyrje-Daljet 
e shtetasve të Huaj dhe 

Shqiptar në PKK të 
Qarkut Kukës për 

muajin Mars 2025 janë 
321.496 shtetas. 

Bashkia Kukës  84 vizitor, Bashkia Tropojë 10593 vizitor 
Shqiptar, Kosovar dhe të huaj, Baskia Has 45 vizitor, Hyrje-

Ddaljet e shtetasve të Huaj dhe Shqiptar në PKK të Qarkut Kukës 
për muajin Prill 2025 janë 372 325 shtetas. 



Nuk kanë raportuar

Në bashkinë Tropojë 
kemi 100 vizitorë në 

objekte të trashigimisë 
kulturore. Muzeun në 

B.Curri e kanë vizituar 
53 vizitor. Në bashkin 
Has kemi 25 vizitorë 

në objekte të 
trashigimisë kulturore. 

Në bashkinë Kukes 
kemi 84 vizitorë.  

Në bashkinë Tropojë kemi 55 vizitorë në objekte të trashigimisë 
kulturore.  Në bashkin Has kemi 25 vizitorë në objekte të 

trashigimisë kulturore. Në bashkinë Kukes kemi 223 vizitorë me 
rastin e aktivitetit përkujtimor të "Eksodit 99" .  

Janë marrë masa për 
ndalimin e ndotjes 

akustike, pastrimin e 
rrugëve nga mbetjet 

urbane dhe inerte

Janë marrë masa për ndalimin e ndotjes akustike, pastrimin e 
rrugëve nga mbetjet urbane dhe inerte



Pjesërisht/Ankesë që 
vjen vetëm nga një 
qytetar banor i një 

pallati Lagj. Nr. 3 të 
cilës bashkia Kukës I 
ka ofruar suportin e 

nëvojshëm sa herë që 
është paraqitur pranë 

nesh.  

Pjesërisht/Ankesë që vjen vetëm nga një qytetar banor i një pallati 
Lagj. Nr. 3 të cilës bashkia Kukës I ka ofruar suportin e nëvojshëm 

sa herë që është paraqitur pranë nesh.  

PO, Patrullime të 
rregullta për të 

siguruar që hapsirat 
publike nuk përdoren 
për aktivitete që në 

kundërshtim me aktet 
ligjore e nënligjore. 

Inspektime të 
vazhdueshme të 

hapësirave të 
frekuentuara nga 

qytetarët dhe turistat, 
për të parandaluar 
bllokimin e këtyre 

hapësirave. 

PO, Patrullime të rregullta për të siguruar që hapsirat publike nuk 
përdoren për aktivitete që në kundërshtim me aktet ligjore e 

nënligjore. Inspektime të vazhdueshme të hapësirave të 
frekuentuara nga qytetarët dhe turistat, për të parandaluar 

bllokimin e këtyre hapësirave. 

PO, Monitorimi I 
parkimeve të 

paligjshme: Policia 
bashkiake është e 

fokusuar në 
eliminimin e 
parkimeve të 

paligjëshme që 
pengojnë lëvizjen e lirë 

të qytetarve dhe 
turistave.

PO, Monitorimi I parkimeve të paligjshme: Policia bashkiake 
është e fokusuar në eliminimin e parkimeve të paligjëshme që 

pengojnë lëvizjen e lirë të qytetarve dhe turistave.

PO PO

JO JO

JO JO

PO, Rritja e 
bashkëpunimit me 
DVP Kukës për të 

siguruar një turizëm të 
sigurtë dhe të 
qendrueshëm. 

PO, Rritja e bashkëpunimit me DVP Kukës për të siguruar një 
turizëm të sigurtë dhe të qendrueshëm. 

Tropojë / Has / 
Kukës

Tropojë / Has / 
Kukës

Tropojë / Has / Kukës

0 0 0
0 0 0
0 0 0



121 121

1 1

1 1

Kukesi 2 Tropoja 0 
Has0 Kukesi 2 Tropoja 0 Has0

18 18

18/121 janë të 
kuliduara dhe te 

certifikuara
18/121 janë të kuliduara dhe te certifikuara

65 75 ne terren 72 inspektime ne terren
6 6 15

Mungesa e 
oficereve te 
sigurisë ne shkolla

Mungesa e oficereve te sigurisë ne shkolla

2 3 2
3 0 3
1 0 0
0 0 0
10 10 7
1 1 5
1 0 3
3 0 28
0 0 0
40 28 77

10 20 36

12 16 46

0 5

0 0

0 0



INSTITUCIONI 
KU ËSHTË 
REFERUAR

FAZA:  
PROBLEMATIK

A ËSHTË 
ZGJIDHUR, NË 
PROCES,  NUK 

ËSHTË 
ZGJIDHUR

ARSYEJA PSE NUK ËSHTË ZGJIDHUR

1 0 0
1 1 1
4 3 0
2 5 0
1 0
10 0
2 3

16 17 1

III. TË DHËNA MBI VERIFIKIMIN E LIGJSHMËRISË SË AKTEVE TË ORGANEVE TË VETËQEVERISJES VENDORE

Të bazuara në ligj             
Jashtë objektit të 

shqyrtimit 
(Numrin e akteve 

Akte të kthyera për rishqyrtim 



MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR
Tropoj+Has Kukes,Has e 

Tropoje
  1 rast kerkim shpetimi per nje qytetar, 1 Rast zjarri ne stalle bagetish 1 zjarr ne nje mjet 

kamioncine me 
denga bari.6 zjarr 

pyje,  1 stall 
bagetish, 1 zjarr 

23 zjarr ne pyje, 
shkurre, barishte,  

ne nje stall bagetish 
dhe nje banese

10 mjete zjarrfikese 14 mjete

47 forca zjarrfikese, 
4 kamiona, 1 
Eskavator, 1 

Bjellorus 10 forca 
policie, 41 punonjes 

bashkie, 44 
vullnetare

103 forca 
ushtarake, 90 forca 

zjarrfikse,64 
sherbimi pyjor, 9 
police bashkiak, 

policia e shtetit 11, 
policia e kufirit 3, Deme materiale dhe 

deme ne pyje
Deme materiale ne 
nje stalle bagetish, 
ne nje hangare dhe 

deme ne pyje

Hyrje-Dalje të 
shtetasve të Huaj dhe 
Shqiptar në PKK të 

Qarkut Kukës 
gjithësej 1.891.797 

(Njëmilion e teteqind 
e nentedhjete e 

njemije e shtateqind 
e nentedhjete e 
shtate) shtetas. 

Bashkia Has 180 
turistë. Në bashkinë 

Tropojë kanë 
vizituar: 10188 

shtetas shqiptar, 5571 
shtetas kosovar, 6639 

shtetas te huaj, 
gjithsejt 22398 vizitor.   



Bashkia Has 83 vizita 
në objekte të 
trashigimisë 

kulturore, Në 
Bashkinë Tropojë 
kemi 23 vizita në 

objektet e 
trashigimisë 

kulturore. Në  
Bashkinë Kukës tek 
Kulla e Qendresës 
kanë vizituar 80 

shtetas të huaj, 20 
kosovarë dhe 30 
shtetas shqiptar, 

gjithsejt 100 vizitor.  

Janë kryer aksione 
per pastrimin e 

rrugëve nga mbetjet 
inerte, mbajtjen 

paster te parqeve, 
lulishteve dhe 

pastrimin ne menyre 
sistematike nga 
mbetjet urbane. 



PO

PO

PO

PO

Tropojë / Has / 
Kukës

Tropojë / Has / 
Kukës

Kukes/Tropoje

0 3 2
0 132 93
0 3 2



121 121 121

1 1 1

1 1 1

Kukesi 2 Tropoja 0 
Has0

Kukesi 2 Tropoja 0 
Has0

Kukesi 2 Tropoja 0 
Has0

18 18 18

18/121 janë të 
kuliduara dhe te 

certifikuara

18/121 janë të 
kuliduara dhe te 

certifikuara

18/121 janë të 
kuliduara dhe te 

certifikuara

2 3 7
1 0 3
0 1 0
1 0 0

13 20 8
4 3 1
1 0 2

10 9 13
0 0 2

18 19 23

5 9 10

12 13 14

0 0 0

0 0 0

0 0 0



TË TJERA

s

Pa realizuar Në proces  Realizuar
Matrica e realizimit (ngjyrat e trafikut)



TETOR NËNTOR DHJETOR Total








